
411
Besluit van 12 december 2024, houdende
wijziging van het Besluit van 26 maart 2021,
houdende vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit van 26 maart
2021 tot wijziging van het Besluit SUWI en het
Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in
verband met de definiëring van de
inkomstenverhouding voor de gegevensset van
de polisadministratie (Stb. 2021, 198),
(Stb. 2021, 199) in verband met het uitstel van
de inwerkingtreding van dat besluit

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 10 december 2024, nr. 2024-0000911739;

Gelet op artikel III van het Besluit van 26 maart 2021, houdende
wijziging van het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit werknemers-
verzekeringen in verband met de definiëring van de inkomstenverhouding
voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Besluit van 26 maart 2021, houdende vaststelling van het tijdstip
van inwerkingtreding van het Besluit van 26 maart 2021 tot wijziging van
het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in
verband met de definiëring van de inkomstenverhouding voor de
gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198), (Stb. 2021, 199)
wordt «met ingang van 1 januari 2025» vervangen door «met ingang van
1 januari 2028».

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 411 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 december 2024
Willem-Alexander

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Y.J. van Hijum

Uitgegeven de zeventiende december 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-411
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 411 2



NOTA VAN TOELICHTING 

In artikel III van het Besluit van 26 maart 2021 houdende wijziging van
het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in
verband met de definiëring van de inkomstenverhouding voor de
gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198) is opgenomen dat
het besluit in werking treedt op een bij koninklijk besluit te bepalen
tijdstip.

Dit besluit wijzigt de inwerkingtredingsdatum van het Besluit van
26 maart 2021 tot wijziging van het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit
werknemersverzekeringen in verband met de definiëring van de inkom-
stenverhouding voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021,
198), (Stb. 2021, 199), hierna: Besluit IKV. Inwerkingtreding van het Besluit
IKV was in eerste instantie voorzien per 1 januari 2023.1 De inwerkingtre-
dingsdatum is daarna gewijzigd naar 1 januari 2025 omwille van de
uitvoering van dat besluit.2 In februari 2023 en december 2023 is de
Tweede Kamer geïnformeerd over de noodzaak tot nader uitstel van dit
besluit, waarbij de beoogde datum in de laatstgenoemde brief 1 januari
2027 zou zijn. Inmiddels blijkt uit uitvoeringstoetsen van de Belasting-
dienst en UWV dat 1 januari 2027 niet haalbaar is. Met de wijziging van dit
inwerkingtredingsbesluit wordt de datum van inwerkingtreding vastge-
steld op 1 januari 2028.3

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Y.J. van Hijum

1 Stb. 2021, 198.
2 Stb 2022, 446.
3 Kamerstukken II, 2022/2023, 26 448, nr. 695, Kamerstukken II, 2023/2024, 26 448, nr. 737.

Staatsblad 2024 411 3


	Besluit van 12 december 2024, houdende wijziging van het Besluit van 26Â maart 2021, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 26Â maart 2021 tot wijziging van het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met de definiÃ«ring van de inkomstenverhouding voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198), (Stb.Â 2021, 199) in verband met het uitstel van de inwerkingtreding van dat besluit
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

